



Rua Avelino Freitas, 498, Centro, São Raimundo Nonato - PI,  
 CEP: 64.770-000, Fone: (89) 3582-1845 ou 3582-2100,  
 CNPJ: 03.894.963/0001-74, Insc. Est: 19.445.715-0  
 E-mail: saomarcoslicita@hotmail.com  
 Site: www.saomarcosdistribuidora.com.br/

A empresa São Marcos Distribuidora de Medicamentos, Equipamentos e Materiais Hospitalares e Odontológicos Ltda, CNPJ nº. 03.894.963/0001-74, Inscrição Estadual nº 19.445.715-0 e Inscrição Municipal nº 020.109-7, situada a Rua Avelino Freitas, 498, sala, Centro, CEP: 64.770-000, São Raimundo Nonato, Piauí, Telefone: (089) 3582-1845, Fax: (089) 3582-2100, e-mail: saomarcoslicita@hotmail.com, manifestando interesse em participar do processo licitatório instaurado por esse Órgão, vem perante a Vossas Senhorias, tempestivamente, apresentar a nossa proposta, para o LOTE/ITEM nos valores a seguir, como participante do Certame especificado abaixo. Nesta oportunidade, para todos os fins e legais efeitos, declaramos que conhecemos e concordamos com todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos, bem como a legislação relativa à presente licitação.

### PROPOSTA DE PREÇOS

**RAZÃO SOCIAL : PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUI - PI**

**REF.:** » PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 » PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2022

**ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS:** 22/02/2022, às 08:00:00minutos. **INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:** 22/02/2022, às 09:00:00minutos.

**Objetivo:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A UBS EDIVO BRUNO DE ASSIS E POSTO DE SAÚDE JOÃO DOS SANTOS CASTRO.

PLANILHA READEQUADA APÓS LANCES		TERMO DE REFERÊNCIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	MED.	QUANT.	VR. UNIT	VR.TOTAL	MODELO	MARCA
20	Carro para Material de Limpeza MATERIAL DE CONFECÇÃO POLIPROPILENO/SACO DE VINIL/KIT C/ MOPs LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZ. E PÁ/BALDE ESPREMEDOR	UND	1	R\$ 1.285,00	R\$ 1.285,00	Carro para Material de Limpeza	BRALIMPIA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA
25	Impressora Laser (Comum) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.	UND	7	R\$ 1.698,00	R\$ 11.886,00	IMPRESSORA BROTHER HL-15102DW HL15102 LASER MONOCROMÁTICA COM WIRELESS E DUPLEX	BROTHER - BROTHER INTERNATIONAL CORPORATION DO BRASIL LTDA.
26	Computador Portátil (Notebook) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; 1 disco rígido de 500 GB velocidade de rotação 7200 RPM, unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1600 x 900 pixels, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11a/b/g/n, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo fon de lítion com no mínimo 6 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.	UND	7	R\$ 4.750,00	R\$ 33.250,00	Notebook Samsung Book NP550XDA-KF1BR Intel Core i5 - 8GB 1TB 15,6" Full HD LED Windows 10 + Bolsa Multilaser Para Notebook All Day Até 15 Pol. Preta	SAMSUNG ELETRONICA DA AMAZONIA LTDA + MULTILASER - MULTILASER INDUSTRIAL S.A.
44	Cadeira AÇO / FERRO PINTADO/ESTOFADO	UND	22	R\$ 113,00	R\$ 2.486,00	ESCT-02	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
45	Televisor DE 32" ATÉ 41"	UND	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	PTV32D10N5SKH	PHILCO - PHILCO ELETRÔNICOS S/A
49	Mesa para Impressora AÇO/FERRO PINTADO/MADEIRA/MDP/MDF ou SIMILAR/MÍNIMO DE 50X40X70CM	UND	6	R\$ 154,00	R\$ 924,00	PM-15	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
50	Ventilador de Teto/ Parede 3 OU 4 PÁS/ PAREDE VENTILADOR DE TETO	UND	2	R\$ 219,00	R\$ 438,00	Teto Comercial 3 Pás 130W, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	VENTISOL - VENTISOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A.
53	Poltrona Hospitalar AÇO / FERRO PINTADO/ESTOFADO COURVIN/ATÉ 120 KG/ACIONAMENTO MANUAL	UND	2	R\$ 1.630,00	R\$ 3.260,00	MMH-204	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
54	Mesa de Escritório MADEIRA/MDP/MDF	UND	15	R\$ 536,00	R\$ 8.040,00	PM-16	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
55	Papagaio AÇO INOXIDÁVEL	UND	2	R\$ 118,00	R\$ 236,00	Papagaio AÇO INOXIDÁVEL	FAMI - FABRICA DE ARTEFATOS METALÚRGICOS ITA LTDA
56	Fogão AUTOMÁTICO/06	UND	2	R\$ 1.110,00	R\$ 2.220,00	ARES PLUS 6 BOCAS	REALCE - CSM INDUSTRIA E COMERCIO DE FOGOES LTDA

57	Geladeira/ Refrigerador DE 260 A 299 L	UND	2	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00	CRA30FBNA	CONSUL - CONSUL SA	PAG 02
58	Armário AÇO/ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04/40KG	UND	10	R\$ 940,00	R\$ 9.400,00	ARA-02	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								
<b>R\$</b>		<b>79.075,00</b>		<b>setenta e nove mil e setenta e cinco reais</b>				

## Declaramos que:

- a) - No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de quaisquer naturezas devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais, comprometendo-nos a saldá-los, por nossa conta, nos prazos e na forma prevista na legislação pertinente, bem como despesas com encargos trabalhistas e sociais, mão-de-obra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos os custos direta ou indiretamente relacionados com o objeto desta licitação, incluindo-se a ociosidade de mão de obra e dos equipamentos empregados na execução das obras e serviços, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação.
- b) Realizaremos a entrega sem ônus adicionais para o Administração, obedecendo aos prazos, e que em caso de não aceitação dos materiais fará a troca sem qualquer ônus para o Órgão licitante.
- c) Os preços propostos não possuem alternativas ou qualquer outra condição que induza o julgamento a ter mais de um resultado.
- d) O nosso preço global foi elaborado de acordo com os valores indicados na planilha anexa, que faz parte integrante da presente carta proposta, como se nela estivesse transcrita.
- e) Até que o contrato seja assinado, e/ou recebimento da nota de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.
- f) Os objetos a serem fornecidos são de primeira qualidade e possuem registro nos respectivos órgãos reguladores, conforme legislação específica.
- g) O material cotado atende a todas as exigências do Edital relativas a especificação e características, inclusive técnicas
- h) Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos a fornecer os objetos e/ou prestar os serviços no prazo e condições previstos no Edital, contados a partir do recebimento da ordem de serviço/empenho.
- i) Concordamos em manter a validade desta proposta pelo prazo especificado abaixo.
- j) O portador desta carta, está devidamente habilitado a prestar todas as informações e esclarecimentos requeridos sobre nossa proposta e autorizado a assumir, em nome desta empresa, os compromissos e obrigações relacionados com esta licitação Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

\* As propostas encaminhadas terão prazo de validade de 60 (sessenta) dias consecutivos, contados da data da sessão de abertura desta licitação, conforme disposição legal.

\* O pagamento será efetuado após liquidação da despesa por meio de crédito em conta corrente indicada pelo licitante(s) vencedor (es), no prazo de até 30 (trinta) dias consecutivos contados da apresentação de Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada pelo Setor responsável pelo recebimento do(a) Sigla do Órgão.

\* entregar no prazo máximo de 05 (cinco) dias uteis o objeto do contrato, de acordo com a ordem de fornecimento, na sede da contratada.

\* Os Preços Registrados têm validade de 12 (doze) meses, contados da data do respectivo registro em Ata, assegurado o direito de revisão e atualização na forma legal.

\* Este contrato vigorará até 31 de dezembro de 2022 a partir de sua assinatura, ou ao término do fornecimento total dos itens cotados, prevalecendo o que ocorrer primeiro, podendo, ainda, ser prorrogado ou aditivado, nos termos da Lei nº 8.666/93, por interesse público, ou até conclusão de novo procedimento licitatório.

**Calixto da Silveira Dias**  
**Representante Legal**  
**RG: 946.101 SSP/PI**  
**CPF: 341.263.683-53**

INFORMAÇÕES ADICIONAIS	
CONTAS PARA DEPOSITO	
BANCO DO BRASIL	
CONTA CORRENTE	9101-4
AGÊNCIA	2660-3
FAVORECIDO	S M D P F LTDA